UỶ BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ LAI CHÂU

Số          /UBND-NV
V/v triển khai thực hiện chế độ

tiền thưởng đối với cán bộ,

công chức, viên chức

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Lai Châu, ngày      tháng 12 năm 2024

                 Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị, đoàn thể thành phố;

- UBND các xã, phường.

Thực hiện Công văn số 4959/UBND ngày 05/12/2024 của UBND tỉnh Lai

Châu về việc triển khai thực hiện chế độ tiền thưởng đối với cán bộ, công chức,

viên chức;

UBND thành phố Lai Châu đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, đoàn

thể thành phố; các cơ quan ngành dọc thành phố; UBND các xã, phường (sau

đây gọi chung là các cơ quan, đơn vị) thực hiện một số nội dung sau:

1. Thực hiện chế độ tiền thưởng đối với người hưởng lương thuộc phạm

vi quản lý đảm bảo đúng quy định tại Điều 4 Nghị định số 73/2024/NĐ-CP.

2. Người đứng đầu cơ quan, đơn vị, địa phương xây dựng quy chế cụ thể

để thực hiện chế độ tiền thưởng áp dụng đối với các đối tượng trong danh sách

trả lương của cơ quan, đơn vị, địa phương theo đúng quy định tại khoản 3 Điều

4 Nghị định số 73/2024/NĐ-CP, trong đó lưu ý những nội dung sau:

a) Đối tượng áp dụng chế độ tiền thưởng thực hiện theo quy định tại

khoản 2 Điều 2 Nghị định số 73/2024/NĐ-CP.

b) Quy định tiêu chí thưởng theo thành tích công tác đột xuất (thể hiện

bằng sản phẩm, kết quả cụ thể) và tiêu chí thưởng theo kết quả đánh giá, xếp

loại mức độ hoàn thành nhiệm vụ hằng năm của người hưởng lương trong cơ

quan, đơn vị.

c) Mức tiền thưởng đối với trường hợp thưởng theo thành tích công tác

đột xuất và trường hợp thưởng theo kết quả đánh giá, xếp loại mức độ hoàn

thành nhiệm vụ hằng năm không nhất thiết phải gắn với mức lương theo hệ số

lương của từng người.

d) Về quy trình, thủ tục xét thưởng đề nghị phân loại theo 02 nội dung

thực hiện: (1) Tiền thưởng trên cơ sở thành tích công tác đột xuất; (2) Tiền

thưởng trên cơ sở kết quả đánh giá, xếp loại mức độ hoàn thành nhiệm vụ

hằng năm.

2

3. Phòng Tài chính - Kế hoạch tham mưu UBND thành phố đảm bảo kinh

phí thực hiện chế độ tiền thưởng đối với các đối tượng theo quy định tại Nghị

định số 73/2024/NĐ-CP.

4. Phòng Nội vụ theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc xây dựng quy chế, triển

khai và thực hiện chế độ tiền thưởng đối với cán bộ, công chức, viên chức.

Căn cứ nội dung Công văn, yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Nội vụ tỉnh Lai Châu;

- Trang Thông tin điện tử thành phố;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Nghiệp

		2024-12-12T09:12:52+0700

		2024-12-12T09:32:59+0700

		2024-12-12T09:32:59+0700

		2024-12-12T09:32:59+0700